4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 июля 2022 года             № 93
О     внесении            изменений  в
муниципальную           программу
«Обеспечение                пожарной
безопасности      на     территории
Никольского сельского поселения
Сычевского  района   Смоленской
области»,                 утвержденную
постановлением   Администрации
Никольского сельского поселения
Сычевского района    Смоленской
области     от  12.04.2018 г.   № 42
(в редакции             постановления

Администрации        Никольского

сельского  поселения  Сычевского

района  Смоленской   области    от
28.02.2019 года № 20,                 от
27.02.2020 №19,        от 12.03.2021
№18, от 28.02.2022 №64)
    Руководствуясь Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса, Порядком разработки и реализации муниципальных программ  от 28.10.2013 г № 32, в соответствии с пунктом 3 статьи 63 Федерального закона № 123-ФЗ от 22.07.2008г. «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
     Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
    п о с т а н о в л я е т:

  1. Внести  в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 12.04.2018 года №42(в редакции постановлений Администрации Никольского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области     от 28.02.2019 № 20, от 27.02.2020 №19, от 12.03.2021 №18, от 28.02.2022 №64)  следующие изменения:
1) паспорт программы изложить в новой редакции:

 ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Никольского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области»

	Куратор муниципальной программы
	Суворов Владимир Васильевич – Глава муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

	Ответственные исполнители  муниципальной программы
	Суворов Владимир Васильевич

	Период (этапы) реализации муниципальной программы
	Этап 1: 2016г. – 2021г.

Этап II: 2022г. – 2024г.

	Цели муниципальной программы
	Цель I Создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенных пунктов на территории сельского поселения, защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий.

	Направления (подпрограммы)

	Направление (подпрограмма) I «Активизация профилактической и информационно-пропагандистской работы»

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Всего по программе 166,2 тыс.руб., в том числе:

Этап I – 146,2 тыс.руб.

Этап II – 20,0 тыс.руб., в том числе за счет местного бюджета:

2022 – 0,0 тыс.руб.

2023 – 10,0 тыс.руб.

2024 – 10,0 тыс.руб.

	Влияние на достижение целей развития муниципального образования
	Совершенствование правовых основ деятельности органов местного самоуправления в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности.

Защита жизни, здоровья и имущества граждан от пожаров.

Реализация мероприятий на соблюдение населением правил пожарной безопасности.

2) раздел 4. Ресурсное обеспечение изложить в новой редакции:

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
Всего по программе 166,2 тыс.руб., в том числе:

Этап I – 146,2 тыс.руб.

Этап II – 20,0 тыс.руб., в том числе за счет местного бюджета:

2022 – 0,0 тыс.руб.

2023 – 10,0 тыс.руб.

2024 – 10,0 тыс.руб.
3) приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности на территории Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области »  изложить в новой редакции:

Показатели муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»
	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
(по
ОКЕИ)
	Базовое
значение

2021
	Значения показателей
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями муниципальных целей
	Информационная
система

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12

	Цель муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»

	1.
	Подворные обходы жилых домов с проведением бесед о соблюдении мер пожарной безопасности
	Кол-во мероприятий
	2
	2
	2
	2

	2.
	Опахивание противопожарных полос вокруг населенных пунктов в целях исключить возможность переброски огня при лесных и полевых пожарах на здания, строения и сооружения поселения
	Тыс.руб.
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  https://nikol-sp.admin-smolensk.ru. 3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Никольского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                 В.В. Суворов